
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE
Via Bondanello, 28 - 40013 Castel Maggiore (BO)Tel. 051.713332

- Fax  051.712810 – CF 91201340378 – CM BOIC82200G
boic82200g@istruzione.it – boic82200g@pec.istruzione.it –www.iccastelmaggiore.

Al Sito Web dell’Istituto

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE NECESSARIO ALLO
SVOLGIMENTO DEL PROGETTO. 
Procedura di affidamento diretto del progetto “Imparare Esplorando” -  Contratti sotto soglia art. 36 D.
Lgs. 50/2016 –

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-37 Imparare Esplorando

CUP: F75B18000130007 CIG: Z472CFAD73 CODICE UNIVOCO: UFY4G4

Il Dirigente Scolastico

VISTO    l’avviso pubblico prot. n 1953 del 21 febbraio 2017 che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate

all’innalzamento  delle  competenze  di  base,  di  cui  all’Obiettivo  Specifico  10.2  del  Programma
Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento” per il periodo
di programmazione 2014-2020.
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff”-  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree

disciplinari di base;

VISTA   la candidatura n.37035 del 21/02/2017 presentata dalla scuola;

VISTA   la nota del MIUR - AOODGEFID prot.n.0038446 del 29-12-2017, di approvazione dell’intervento
a valere sull’obiettivo/azione  10.2.1A-FSEPON-EM-2017: COMPETENZE DI BASE con la quale

codiceAOO - DETERMINE - 0000030 - 13/05/2020 - UNICO - I

mailto:boic82200g@pec.istruzione.it
mailto:boic82200g@istruzione.it


con  la  quale  è  stata  comunicata  la  formale  autorizzazione  all’avvio  delle  azioni  e  l’inizio
dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA  la nota del  MIUR prot. 196 del 10/01/18 di autorizzazione alla realizzazione del progetto 
presentato dalla scuola ;

VISTI         i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE            le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi PON

VISTO          il Decreto del Dirigente Scolastico prot. N.11105/C14 del 18.01.2018 con cui si dispone l’assunzione
                  il P.A. 2018 del finanziamento e relativo decreto correttivo  prot. 467/C14 del 21.02.2019

VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n. 42  del  13/02/2018 relativa all’assunzione nel programma 

annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese
nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 59.502,00;

CONSIDERATA La richiesta della docente del modulo formativo “Rafforzamento di italiano” di
acquisire il materiale librario necessario per lo svolgimento del progetto. 

VISTE le indicazioni dell’autorità di gestione dei progetti PON FSE e la normativa da essa 
richiamata.

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;
VISTO Il regolamento degli acquisti deliberato dal Consiglio d’Istituto e pubblicato nella sezione

“amministrazione trasparente” del sito dell’Istituto 
VISTO il  valore  economico  dell’affidamento  sotto  la  soglia  per  cui  è  possibile  effettuare  un

affidamento diretto;
RILEVATA l’esigenza di agire secondo principi di economicità, efficacia, tempestività; 
VISTA La presenza sul territorio del operatore “Leggere Leggere sas di Chiara Basile e Andrea

Franzoni – P.IVA 03628441200 ” avente le caratteristiche adatte alla fornitura richiesta e
disponibile al fornire il materiale necessario a prezzi scontati in tempi utili.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA

 1) Di procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del D.L. 50/2016 e dell’art.34 D.I. 129/2018,
alla  ditta  “Leggere  Leggere  sas  di  Chiara  Basile  e  Andrea  Franzoni  –  P.IVA 03628441200”  per  la
fornitura richiamata in premessa 
2)  L’importo  complessivo  è  di  €  378,43  iva  inclusa  che  sarà  impegnato  sull’apposito  capitolo  del
Programma Annuale 2020. 
3) La fornitura richiesta dovrà svolgersi entro 15 gg dall’invio dell’ordine 
4) Di assumere apposito CIG.  Z472CFAD73

codiceAOO - DETERMINE - 0000030 - 13/05/2020 - UNICO - I



5) Di individuare ai sensi dell’Art. 31 del D.L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Esposito Antonietta in
qualità di Responsabile Unico del Procedimento 
Il presente atto viene pubblicato sull’albo pretorio dell’Istituto www.iccastelmaggiore.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Esposito Antonietta
(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2, del D.Lgs. 39/1993)

codiceAOO - DETERMINE - 0000030 - 13/05/2020 - UNICO - I


